ПРОГРАММА ВЫДАЧИ БЕСПЛАТНЫХ ПРЕЗЕРВАТИВОВ – УВЕДОМЛЕНИЕ РОДИТЕЛЕЙ - На бланке школы

T&I -24811 (Russian)

Дата

Уважаемые родители, опекуны и попечители учащихся, принятых в  средние школы!

Школьная программа санитарного просвещения,  нацеливающая на принятие осознанных

решений, повышает шансы учащихся на успех в школе и дальнейшей жизни. Кроме того,

программа Департамента образования г. Нью-Йорка по профилактике ВИЧ/СПИД включает

предоставление в муниципальных школах средних школах бесплатных презервативов (CAP), что

может способствовать повышению ответственности учащихся вне школы.   Согласно

законодательству штата, учащиеся классов 9–12 вправе обращаться к сотрудникам школы за

бесплатными презервативами, достоверной медицинской информацией и направлениями к

специалистам.

Однако родители, опекуны и попечители могут направить в школу просьбу о невыдаче подростку

презервативов. Согласно § 2504 Закона о здравоохранении, данное положение не

распространяется на 1) учащихся 18 лет и старше; 2) школьников, состоящих или ранее

состоявших в браке; 3) школьников-родителей и/или 4) лиц, обладающих законным правом давать

согласие от своего имени.

Для отказа от получения ребенком презервативов по программе CAP требуется направить на мое

имя письмо, содержащее следующую информацию:

 полное имя учащегося

 класс учащегося

 идентификационный номер учащегося (Примечание: Если у вас нет этой информации, мы

ее предоставим)

 следующее заявление: «________ (полное имя учащегося) не должен получать

презервативы по программе CAP»

 Ваша подпись (родитель, опекун или попечитель)

При изменении решения в пользу получения ребенком бесплатных презервативов вам потребуется

в любое время в продолжение учебного года направить мне письмо. Сотрудники , подготовленные

по программе САР, соблюдают конфиденциальность информации обо всех школьниках, включая

не принимающих участия в этой программе.

Настоятельно рекомендуем вам обсуждать с ребенком проблемы сексуального здоровья и другие

медицинские темы, что будет способствовать выбору им здорового образа жизни. Спасибо за

содействие в воспитании здоровых, достойных и успешных граждан!

С уважением,

директор школы